[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КАНДАЛАКШСКИЙ  РАЙОН

от «21» октября 2016 года                                                                            № 01-11/56
О внесении изменений в распоряжение председателя Контрольно-счетного органа муниципального образования Кандалакшский район от 10.05.2016 № 01-11/25 «О порядке уведомления  муниципальными служащими
Контрольно-счетного органа муниципального образования
Кандалакшский район  о выполнении  иной оплачиваемой работы»

По результатам рассмотрения экспертного заключения Министерства юстиции Мурманской области от 30.09.2016 № 05-03/3278-ВП на распоряжение председателя Контрольно-счетного органа муниципального образования Кандалакшский район от 10.05.2016 № 01-11/25 «О порядке уведомления  муниципальными служащими Контрольно-счетного органа муниципального образования Кандалакшский район  о выполнении  иной оплачиваемой работы»

1. Внести изменения в распоряжение председателя Контрольно-счетного органа муниципального образования Кандалакшский район от 10.05.2016 № 01-11/25 «О порядке уведомления  муниципальными служащими Контрольно-счетного органа муниципального образования Кандалакшский район  о выполнении  иной оплачиваемой работы» изложив  пункт 4 в следующей редакции:
«4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).».
2. Внести изменения в Порядок уведомления  муниципальными служащими Контрольно-счетного органа муниципального образования Кандалакшский район  о выполнении  иной оплачиваемой работы, утвержденный  распоряжением председателя Контрольно-счетного органа муниципального образования Кандалакшский район от 10.05.2016 № 01-11/25,следующие изменения:

2.1. Пункт 1 дополнить абзацем вторым в следующей редакции:

«Аудитор контрольно-счетного органа не может заниматься другой оплачиваемой деятельностью, кроме преподавательской, научной и иной творческой деятельности, причем преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.».

2.2.  В абзаце втором пункта 3 слова «за семь дней» заменить словами «за три дня».

3. Разместить настоящее распоряжение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Контрольно-счетного органа муниципального образования Кандалакшский район.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель                                                                               Н.А. Милевская